ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА C УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА № 11 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ

      От  10.01.2023   № 16

О повышении квалификации

педагогических кадров

МБОУ «Специализированная

школа №11 г. Донецка»

в ГОУ ДПО «Донецкий

республиканский институт

развития образования» в 2023 году

В целях повышения профессионального роста педагогических кадров

МБОУ «Специализированная школа №11 г. Донецка» путем курсовой переподготовки и на

основании приказа отдела образования администрации Ворошиловского района г. Донецка

от 09.01.2023 г. № 4 «О повышении квалификации руководящих и педагогических кадров

образовательных организаций Ворошиловского района г. Донецка в  ГОУ ДПО  «Донецкий

республиканский институт развития образования» в 2023 году», а также во исполнение

приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики  от 26.12.2022

№ 1178  «Об организации обучения по дополнительны профессиональным программам

повышения квалификации и профессиональной переподготовки руководящих и

педагогических работников в Государственном образовательном учреждении

дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский институт

развития образования» в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Авраменко В.О.:

1.1.Обеспечить выполнение плана повышения квалификации, составленного на

основании перспективного плана курсовой переподготовки педколлектива МБОУ

«Специализированная школа №11 г. Донецка» на 2023 год.

Срок: в течение года

1.2.Организовать своевременную качественную замену учителей, направленных на

курсы в учебное время, обеспечив выполнение Рабочих учебных программ в

полном объеме.

Срок: в течение года

1.3.Провести анализ выполнения Плана –графика профессиональной подготовки по

дополнительным     профессиональным     программам     в ГОУ ДПО «Донецкий

республиканский     институт развития образования».

Срок: декабрь 2023 г.

2. Направить на курсы повышения квалификации при ГОУ ДПО «Донецкий

республиканский институт развития образования» в 2023 году следующих работников

школы:

Ф.И.О.  учителя Тема, проблема Дата, сроки обучения

Соловей Ольга

Алексеевна

Система воспитательной

работы в группе продлённого

дня

Общий срок обучения

16.01-17.03

І очный этап

16.01-20.01

ІІ очный этап

13.03-17.03

Григораш

Татьяна Викторовна

Методические особенности

подготовки учащихся 9-х классов

к сдаче основного

государственного экзамена по

математике

23.01-27.01

Касьян Светлана

Вячеславовна

Методические особенности

подготовки учащихся 9-х классов

к сдаче основного

государственного экзамена по

русскому языку и литературе

06.02-10.02

Никулина Оксана

Феликсовна

Система воспитательной

работы в группе продлённого

дня

Общий срок обучения

13.02-07.04

І очный этап

13.02-17.02

ІІ очный этап

03.04-07.04

Никулина

Оксана Феликсовна

Методические особенности

подготовки учащихся 9-х

классов к сдаче основного

государственного экзамена по

истории

03.04-07.04

Авраменко Виктория

Овакимовна

Педагогический менеджмент в

профессиональной деятельности

руководящего работника в сфере

общего образования

15.05-26.05

Козачек Наталья

Владимировна

Современные подходы к

организации урока в начальной

школе

14.08-25.08

Абдикеева Татьяна

Владимировна

Совершенствование

профессиональной

компетентности учителей

английского языка в условиях

реализации ФГОС, ФООП

13.11-24.11

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Авраменко В.О.

Директор МБОУ

«Специализированная школа № 11 г. Донецка»   Т.В. Абдикеева